
P R E D L O G

Na osnovu člana 218 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Službeni list CG",
broj 64/17) Vlada Crne Gore na sjednici od ............ 2018. godine, donijela je

ODLUKU

O IZRADI IZMJENA I DOPUNA PROSTORNO URBANISTIČKOG PLANA
GLAVNOG GRADA PODGORICE U DIJELU GENERALNE URBANISTIČKE RAZRADE
„GOLUBOVCI” I U DIJELU GENERALNE URBANISTIČKE RAZRADE ,,PODGORICA’’

Član 1

Pristupa se izradi Izmjena i dopuna Prostorno urbanističkog plana Glavnog grada
Podgorice ("Službeni list CG - opštinski propisi", broj 6/14) u dijelu Generalne urbanističke razrade
„Golubovci” i dijelu Generalne urbanističke razrade ,,Podgorica’’ (u daljem tekstu: Izmjena i
dopuna PUP-a).

Izmjene i dopune PUP-a predstavljaju planski osnov za korišćenje potencijala, održivi
razvoj, očuvanje, zaštitu i unaprijeđivanje područja iz stava 1 ovog člana.

Član 2

Izmjene i dopune PUP-a rade se za dio prostora obuhvaćenog Generalnom urbanističkom
razradom “Golubovci” (lokacija 1) i dijelu Generalne urbanističke razrade ,,Podgorica’’ (lokacija 2).

Obuhvat Izmjena i dopuna PUP-a za lokaciju 1 je cca 67ha, a za lokaciju 2 je cca 35ha i dat
je u grafičkom prilogu koji čini sastavni dio ove odluke.

Član 3

Zabranjuje se građenje na dijelu obuhvata Izmjena i dopuna PUP-a, na katastarskoj
parceli broj 6/1 KO Golubovci , osim pomoćnih objekta koji su u funkciji obavljanja poljoprivredne
djelatnosti.

Zabrana građenja primjenjivaće se do donošenja Izmjena i dopuna PUP-a.

Član 4

Sredstva potrebna za izradu Izmjena i dopuna PUP-a, obezbijediće se iz Budžeta Crne
Gore sa pozicije organa državne uprave nadležnog za održivi razvoj i turizam (u daljem tekstu:
Ministarstvo) u iznosu od 5.000 €.

Član 5

Rok za izradu Izmjena i dopuna PUP-a je šest mjeseci, od dana imenovanja rukovodioca
izrade planskog dokumenta.



2

Član 6

Izmjene i dopune PUP-a donose se za period do stupanja na snagu Plana generalne
regulacije Crne Gore.

Član 7

Poslove na izradi i donošenju Izmjena i dopuna PUP-a vrši Ministarstvo.

Član 8

Izmjene i dopune PUP-a izrađuju se na osnovu Programskog zadatka, koji je sastavni dio
ove odluke.

Član 9

Ova odluka objaviće se na internet stranici Ministarstva (http://www.mrt.gov.me).

Član 10

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne
Gore”.

Broj: .............

Podgorica, ..................2018. godine

VLADA CRNE GORE

Predsjednik,

Duško Marković




